
１．令和３年度  一般会計予算執行状況
予算現額： 令和4年3月31日現在

下半期収入済額：

収入済額計：

歳入 （単位：千円）

款 予 算 現 額 下 半 期 収 入 済 額 収 入 済 額 計 収 入 率

市 税 19,729,000 7,900,329 20,094,700 101.9%

地 方 譲 与 税 453,510 345,987 493,278 108.8%

利 子 割 交 付 金 13,000 7,536 13,245 101.9%

配 当 割 交 付 金 100,000 125,861 162,312 162.3%

株式等譲渡所得割交付金 79,000 185,171 185,171 234.4%

法 人 事 業 税 交 付 金 90,000 138,500 254,850 283.2%

地 方 消 費 税 交 付 金 2,980,000 1,538,156 3,284,986 110.2%

自動車取得税交付金 1 8 8 800.0%

環 境 性 能 割 交 付 金 80,000 64,370 92,822 116.0%

地 方 特 例 交 付 金 358,298 296,548 459,846 128.3%

地 方 交 付 税 3,829,853 1,758,909 3,859,573 100.8%

交通安全対策特別交付金 18,000 9,775 20,803 115.6%

分 担 金 及 び 負 担 金 258,875 119,158 216,753 83.7%

使 用 料 及 び 手 数 料 593,747 229,164 555,977 93.6%

国 庫 支 出 金 12,109,456 8,270,596 11,176,866 92.3%

県 支 出 金 3,546,435 2,432,141 2,815,143 79.4%

財 産 収 入 104,158 72,988 112,255 107.8%

寄 付 金 152,388 79,109 104,918 68.8%

繰 入 金 844,137 173,348 173,348 20.5%

繰 越 金 1,970,419 0 1,970,419 100.0%

諸 収 入 1,444,916 433,886 1,366,513 94.6%

市 債 5,071,600 2,604,700 2,604,700 51.4%

合 計 53,826,793 26,786,240 50,018,486 92.9%

予算現額： 令和4年3月31日現在

下半期支出済額：

支出済額計：

歳  出 （単位：千円）

款 予 算 現 額 下 半 期 支 出 済 額 支 出 済 額 計 執 行 率

議 会 費 343,436 141,139 333,909 97.2%

総 務 費 5,605,333 2,908,963 4,427,770 79.0%

民 生 費 23,177,869 12,021,468 21,045,216 90.8%

衛 生 費 5,434,183 1,839,126 3,594,327 66.1%

労 働 費 206,835 26,335 154,555 74.7%

農 林 業 費 1,076,033 422,311 925,708 86.0%

商 工 費 798,611 443,200 708,658 88.7%

土 木 費 6,130,336 2,380,100 4,400,595 71.8%

消 防 費 1,645,001 740,956 1,437,012 87.4%

教 育 費 5,203,091 2,116,166 3,647,279 70.1%

公 債 費 4,141,661 2,074,757 4,102,599 99.1%

予 備 費 64,404 0 0 0.0%

合 計 53,826,793 25,114,521 44,777,628 83.2%

令和3年10月1日から令和4年3月31日まで

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

令和3年10月1日から令和4年3月31日まで

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで



２．令和３年度  特別会計予算執行状況
予算現額： 令和4年3月31日現在

令和3年10月1日から令和4年3月31日まで

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

  

会 計 名 予 算 現 額 下半期収入済額 収入済額計 収 入 率 下半期支出済額 支出済額計 執 行 率

国 民 健 康 保 険 12,641,811 6,523,400 11,913,285 94.2% 7,154,017 12,057,980 95.4%

介 護 保 険 9,995,442 4,617,826 9,658,362 96.6% 4,823,430 8,744,184 87.5%

後 期 高 齢 者 医 療 3,866,697 1,887,437 3,738,717 96.7% 1,948,526 3,447,115 89.1%

稲 沢 西 土 地 区 画 整 理 事 業 569,227 41,389 535,236 94.0% 98,652 177,862 31.2%

３．令和３年度  企業会計予算執行状況
予算現額： 令和4年3月31日現在

 令和3年10月1日から令和4年3月31日まで

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

会 計 名 科 目 予 算 現 額 下半期収入済額 収入済額計 下半期支出済額 支出済額計 収入率又は執行率

収益的収入 8,385,434 4,331,804 8,130,239 97.0%

収益的支出 7,701,307 3,930,366 7,154,769 92.9%

資本的収入 522,026 345,092 504,632 96.7%

資本的支出 655,121 319,260 654,615 99.9%

収益的収入 2,855,023 1,427,654 2,837,537 99.4%

収益的支出 2,395,212 1,259,534 2,300,662 96.1%

資本的収入 747,517 511,381 595,320 79.6%

資本的支出 2,796,553 1,220,251 1,666,419 59.6%

収益的収入 1,934,536 1,020,470 1,990,637 102.9%

収益的支出 1,908,494 996,648 1,889,954 99.0%

資本的収入 2,120,049 687,766 1,297,339 61.2%

資本的支出 2,967,914 909,173 2,183,609 73.6%

収益的収入 271,446 135,479 259,662 95.7%

収益的支出 339,253 179,267 326,836 96.3%

資本的収入 70,792 30,080 69,181 97.7%

資本的支出 70,792 38,618 69,181 97.7%

 

（業務量）

56,795人

129,501人

186,296人

242日

320床

242床

58,828栓

15,302,292㎥

14,176,840㎥

6,396,041㎥

62,691人

5,515,374㎥

15,111㎥

7,872人

787,251㎥

2,157㎥

集 落 排 水 事 業

業務量：

下半期収入済額・下半期支出済額：

収入済額計・支出済額計：

  （単位：千円）

下半期収入済額・下半期支出済額：

収入済額計・支出済額計：

  （単位：千円）

病 院 事 業

水 道 事 業

公 共 下 水 道 事 業

病 院 事 業

患 者 数 （ 入 院 ） 155.6人／日

患 者 数 （ 外 来 ） 535.1人／日

計  

外 来 診 療 日 数  

許 可 病 床 数  

稼 働 病 床 数

水 道 事 業

給 水 栓 数 ―

総 配 水 量 有収率

総 給 水 量 92.6%

県 水 受 水 量 ―

公 共 下 水 道 事 業

排水処理区域内人口

年 間 排 水 量

一 日 平 均 排 水 量

集 落 排 水 事 業

排水処理区域内人口

年 間 排 水 量

一 日 平 均 排 水 量



４．市債現在高状況               令和4年3月31日現在

（１） 一般会計   

   （目的別）   （単位：千円）    （借入先別） （単位：千円）

目 的 金 額 構 成 比 借 入 先 金 額 構 成 比

臨 時 財 政 対 策 債 21,835,016 47.0% 財 務 省 24,629,767 53.0%

教 育 債 8,075,781 17.4% 市中銀行・その他金融機関 16,387,234 35.3%

土 木 債 5,085,512 10.9% 地 方 公 共 団 体 金 融 機 構 3,309,322 7.1%

衛 生 債 3,357,350 7.2% （株）かんぽ生命保険・(株)ゆうちょ銀行 1,317,158 2.8%

総 務 債 2,844,300 6.1% 愛 知 県 市 町 村 振 興 協 会 722,808 1.6%

民 生 債 1,672,353 3.6% 全 国 市 有 物 件 災 害 共 済 会 77,664 0.2%

農 林 業 債 1,327,376 2.9% 合 計 46,443,953 100.0%

消 防 債 1,234,472 2.7%

商 工 債 421,971 0.9%

労 働 債 241,230 0.5%

減 税 補 塡 債 217,592 0.5%

減 収 補 塡 債 131,000 0.3%

合 計 46,443,953 100.0%

（２） 企業会計

    病院事業 5,732,823 千円

（財務省1,596,241千円、　地方公共団体金融機構3,799,708千円、

三菱ＵＦＪ銀行148,300千円、　岐阜信用金庫21,000千円、

中京銀行36,200千円、　尾西信用金庫131,374千円)
　　　　

  　水道事業 3,557,561 千円

（財務省2,806,225千円、　地方公共団体金融機構751,336千円）

　　公共下水道事業 12,994,208 千円

地方公共団体金融機構2,676,182千円、　岐阜信用金庫60,788千円）

 　農業集落排水事業 525,037 千円

（財務省335,300千円、　地方公共団体金融機構189,737千円）

全 会 計 合 計 69,253,582 千円

５．市有財産の状況 令和4年3月31日現在         ６．市勢の状況 令和4年3月31日現在

　　　土    地  　1,730,272.28　㎡ 人　口       134,748 人

　　　建    物    405,026.43　㎡ 世帯数        55,773 世帯

　　　基    金    （単位：千円）   面   積          79.35 k㎡

4,432,998

493,971

330,594

1,324,459

1,905,181

772,268

133,754

208,929

128,784

3,455,858

468,630

69,202

7,745

38,182

61,397

101,413

26,262

8,890

20,467

88,960

619,928

512,870

954,595

16,165,337

4,442.34㎡

公 共 施 設 整 備 基 金

（財務省7,051,019千円、　（株）かんぽ生命保険・（株）ゆうちょ銀行3,206,219千円、

財 政 調 整 基 金

職 員 退 職 手 当 基 金

地 域 づ く り 事 業 基 金

減 債 基 金

尾 張 国 分 寺 跡 史 跡 整 備 基 金

福 祉 基 金

廃 棄 物 処 理 事 業 基 金

稲 沢 市 民 病 院 施 設 等 整 備 基 金

植 木 産 業 振 興 事 業 基 金

都 市 基 盤 整 備 基 金

公 共 下 水 道 事 業 基 金

農 業 集 落 排 水 事 業 基 金

ｺ ﾐ ｭ ﾆ ﾃ ｨ ･ ﾌ ﾟ ﾗ ﾝ ﾄ 事 業 基 金

久 納 奨 学 基 金

文 化 振 興 基 金

介 護 給 付 費 準 備 基 金

合 計

土 地 開 発 基 金 （ 土 地 ）

美 術 品 等 購 入 基 金

ス ポ ー ツ 振 興 基 金

森 林 環 境 譲 与 税 基 金

祖 父 江 霊 園 事 業 基 金

土 地 開 発 基 金 （ 現 金 ）

国 民 健 康 保 険 事 業 基 金



７．一般会計市税状況推移表  各年度3月31日現在　

      （単位：千円）

収 入 済 額 対 前 年 度 比 収 入 済 額 対 前 年 度 比 収 入 済 額 対 前 年 度 比

8,472,460 99.6% 8,229,786 97.1% 7,937,820 96.5%

個 人 7,032,277 101.2% 7,028,733 99.9% 6,912,304 98.3%

法 人 1,440,183 92.7% 1,201,053 83.4% 1,025,516 85.4%

10,492,783 101.7% 10,541,272 100.5% 10,213,224 96.9%

291,758 105.5% 313,146 107.3% 324,489 103.6%

813,875 107.6% 786,073 96.6% 844,699 107.5%

782,911 101.3% 791,173 101.1% 774,467 97.9%

20,853,787 101.1% 20,661,450 99.1% 20,094,699 97.3%

税目

令   和   3   年   度
区分

令   和   2   年   度令   和   元   年   度

市 税 合 計

市 民 税

固 定 資 産 税

軽 自 動 車 税

市 た ば こ 税

都 市 計 画 税
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